21

Biografi Dan Kitab Sunan Abµ Dawµd

Nama lengkap Abµ Dawµd adalah Sulaiman bin Al-Asy’ats
bin Basyir Al-Azdi As-Sijistani. Nama yanag tercantum di paling
belakang adalah Sijistani yang sekarang bernama Afganistan,
merupakan tempat kelahirannya pada tahun 202 H / 817 M, dan
beliau wafat di Basrah pada tahun 275H/889M), 22 sehingga usianya
73 tahun, 10 tahun lebih banyak dibandingkan usia Rasulullah
Muhammad Saw. Ayahnya bernama Al Asy'ats bin Ishaq, seorang
perawi hadits yang meriwayatkan hadits dari Hamad bin Zaid, dan
demikian juga saudaranya Muhammad bin Al Asy`ats termasuk
seorang yang menekuni dan menuntut hadits dan ilmu-ilmunya juga
merupakan teman perjalanan beliau dalam menuntut hadits dari
para ulama ahli hadits.